
Чемпионат России  по гребному спорту
    (дисциплина - прибрежная гребля)

ЕКП №28789

СПИСКИ ПО ЭКИПАЖАМ

29 сентября - 02 октября 2023 Республика Дагестан, г. Махачкала

№ п/п Фамилия, имя участника Год рожд. Разряд Организация Субъект Тренеры

С1х ЖА Одиночка, женщины

1 Исюк Елизавета 2002 КМС
ГБУ ДО "Академия парусного и гребных видов 

спорта", СШОР ЦСКА, АНО СДЮСШОР 
"Буревестник"

Москва Ащин Д.Е., Мотуз Ю.В.

2 Кубышкина Мария 1997 МС ГБУ ДО КК «СШОР гребного спорта», ЦСКА Краснодарский край/
Тверская обл.

Никифорова Т.Е.,
Костыгов А.Г.

3 Малышева Софья 1999 2 СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Фомченко А.А.

4 Панькова Елизавета 1992 МСМК СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Рудакович В.В.

5 Роберт Анастасия 2000 КМС СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербуг Рудакович В.В.

6 Федотова Ксения 2003 МС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Белевич Т.Г., 
Алексашина В.Д.

С2х ЖА Двойка парная, женщины

1 Питиримова Екатерина 1996 МСМК МБУ ДО" СШОР по академической гребле", 
ЧФСУ СК "М-М", ЦСКА

Московская/ 
Челябинская обл.

Питиримов В.В., Гостева Н.Г.,  
Костыгов А.Г.

Сема Анна 1996 МС ГБУ СШОР "Знамя", ГБУ ДО СО СШОР по 
гребному спорту

Санкт-Петербург/ 
Саратовская обл. Сема А.А.

2 Карпова Анна  1995 МСМК СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова", ЦСКА Санкт-Петербург Рудакович В.В., 

Карпова О.Г.

Большакова Александра 1987 МСМК СПб ГБУ СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Ильинский П.В.

3 Долец Дарья 1999 МС СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Корниенко Е.А.

Павлова Анна 2000 МС СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Быков А.В.

4 Заруба Ольга 1997 МСМК ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП" Нижегородская область Бокарев С.А.,
 Бокарева Н.В.

Баженова Анастасия 2001 МС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Лукоянова Ю.Г.   Лукоянов 
Е.А.

5 Азизова Елена 1992 МС ГАУ ДО СО"СШОР № 6" Самарская область Гречина Е.Е.

Завитневич Алина 1990 МС ГАУ ДО СО"СШОР № 6" Самарская область Гречина Е.Е.

С4+ ЖА Четверка парная с рулевым, женщины

1 Карпова Анна  1995 МСМК СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова", ЦСКА Санкт-Петербург Рудакович В.В., 

Карпова О.Г.
Большакова Александра 1987 МСМК СПб ГБУ СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Ильинский П.В.

Сема Анна 1996 МС ГБУ СШОР "Знамя", ГБУ ДО СО СШОР по 
гребному спорту

Санкт-Петербург/ 
Саратовская обл. Сема А.А.

Шишкунова Арина 2003 КМС СПб ГБУ СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Сема А.А.

р.Панькова Елизавета 1992 МСМК СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Рудакович В.В.

2 Азизова Елена 1992 МС ГАУ ДО СО"СШОР № 6" Самарская область Гречина Е.Е.

Завитневич Алина 1990 МС ГАУ ДО СО"СШОР № 6" Самарская область Гречина Е.Е.

Роберт Анастасия 2000 КМС СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Рудакович В.В.

Кубышкина Мария 1997 МС ГБУ ДО КК «СШОР гребного спорта», ЦСКА Краснодарский край/
Тверская обл.

Никифорова Т.Е.,
Костыгов А.Г.

р. Павленко Эвелина 2002 2 СПб ГБУ СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Сема А.А.

3 Вербицкая Анастасия 2003 КМС ГАУ ДО СО"СШОР № 2" Самарская область Симонов С.Г. 

Панкратова Екатерина 2004 КМС ГАУ ДО СО"СШОР № 2" Самарская область Симонов С.Г. 

Долец Дарья 1999 МС СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Корниенко Е.А.

Павлова Анна 2000 МС СПб ГБУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Быков А.В.

р.Воспенникова Алина 2004 1 ГАУ ДО СО"СШОР № 6" Самарская область Андреев А.В.

С1х МА Одиночка, мужчины

1 Гайнутдинов Рустам 2002 1 СПб ГБУ СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Сема А.А.

2 Демчук Дмитрий  1986 МС АНО ЦСП "Динамо", ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва Синицин А.П.

3 Евдокимов Станислав 1996 МС ГБУ ДО КК «СШОР гребного спорта» ЦСКА Краснодарский край Никифорова Т.Е., 
Костыгов А.Г.,
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4 Князев Иван 2003 КМС ГАУ ДО СО"СШОР № 6" Самарская область Андреев А.В.

5 Крылов Григорий 1996 МС СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Лузянин Е.В., 

Антипова И.В.

6 Сорин Павел 1995 МСМК ГБУ ДО КК "СШОР" ГС, ГАУ ПО СШ 
"Олимп"

 Краснодарский край/
Псковская область 

Никифорова Т.Е., 
Матвеев С.Ю.

С2х МА Двойка, мужчины

1 Щелоков Юрий 1987 МС СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Досенко А.В.

Бедняков Петр 1999 МС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург Герасимов А.В.,
 Мерк Л.В.

2 Каскевич Алексей 1993 МС ГБУ СШ Петроградского района Санкт-Петербург Шишакова С.В.

Кудрявцев Иван 1984 МС СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Чернов П.К.

3 Нагребельный Александр 1999 МС ГБУ ДО КК «СШОР гребного спорта» Краснодарский край Андриенко Д.В.

Давиденко Леонид 2003 КМС ГБУ ДО КК «СШОР гребного спорта» Краснодарский край Андриенко Д.В.

4
Кошкин Егор 2004 КМС СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 

Тюкалова" Санкт-Петербург Лебедев А.Н.

Горячев Кирилл 1998 МС ГБУ СШОР им.В.Коренькова Курортного 
района СПб Санкт-Петербург Мерк Л.В.

5
Реутов Артем 2004 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП", 

НО УОР Нижегородская область Лукоянова Ю.Г.   Лукоянов 
Е.А.

Кабаров Андрей 2003 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Белевич Т.Г.,
Алексашина В.Д.

6 Коротич Владислав 2000 КМС ФАУ МО РФ ЦСКА Москва Воронков А.Б.

Федотов Николай 2000 КМС ФАУ МО РФ ЦСКА Москва Воронков А.Б.

7 Хабаров Роман 2004 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Белевич Т.Г.,
Алексашина В.Д.

Новожилов Даниил 2002 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ЦСКА Нижегородская область Шамин А.С.,
 Чернышкова Н.В.

8 Никулин Сергей 2003 КМС СПб ГБУ СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Григорьева С.Е.

Пономарев Сергей 2000 МС СПб ГБУ СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Иголкин А.И.

9 Ковальский Александр 2002 МС ГБУ ДО КК «СШОР гребного спорта» Краснодарский край/
Ростовская обл.

Никифорова Т.Е., 
Кулагин А.В.

Тиханов Федор 2003 МС ГБУ ДО КК «СШОР гребного спорта» Краснодарский край Никифорова Т.Е., 
Кулагин А.В.

С 4х+ МА Четверка парная с рулевым, мужчины

1 Кошкин Егор 2004 КМС СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Лебедев А.Н.

Никулин Сергей 2003 КМС СПб ГБУ СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Григорьева С.Е.

Пономарев Сергей 2000 МС СПб ГБУ СШОР "Знамя" Санкт-Петербург Иголкин А.И.

Горячев Кирилл 1998 МС ГБУ СШОР им.В.Коренькова Курортного 
района СПб Санкт-Петербург Мерк Л.В., 

Маркелов Д.В.

р. Малышева Софья 1999 2 СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Фомченко А.А.

2 Каскевич Алексей 1993 МС ГБУ СШ Петроградского района Санкт-Петербург Шишакова С.В.

Кудрявцев Иван 1984 МС СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Чернов П.К.

Щелоков Юрий 1987 МС СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Досенко А.В.

Телицын Максим 1990 МСМК ГАУ "СШОР№ 6" Самарская область Стрельцов Д.В.

р.Медведев Евгений 1999 МС ГБУ СШ Петроградского района Санкт-Петербург Шишакова С.В.

3 Бабаджанов Максим 1994 МС ГАУ ПО «Спортивная школа «Олимп» Псковская область Матвеев С.Ю.

Яганов Семен Андреевич 1990 МСМК ГБУ ДО КК "СШОР" ГС, ГАУ ПО СШ 
«Олимп»

 Краснодарский край/
Псковская обл.

Черкашина Ю.Н., 
Матвеев С.Ю.

Матвеев Александр 2000 МС ГБУ ДО КК "СШОР" ГС, ГАУ ПО СШ 
«Олимп»

 Краснодарский край/
Псковская обл.

Никифорова Т.Е., 
Матвеев С.Ю.

Сорин Павел 1995 МСМК ГБУ ДО КК "СШОР" ГС, ГАУ ПО СШ 
"Олимп"

 Краснодарский край/
Псковская обл.

Никифорова Т.Е., 
Матвеев С.Ю.

р.Алексеева Ирина 1999 КМС СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Чернов П.П.

4 Евдокимов Станислав 1996 МС ГБУ ДО КК «СШОР гребного спорта» ЦСКА Краснодарский край
Никифорова Т.Е., 
Костыгов А.Г.,
Кулагин А.В.

Ковальский Александр 2002 МС ГБУ ДО КК «СШОР гребного спорта» Краснодарский край/
Ростовская обл.

Никифорова Т.Е., 
Кулагин А.В.
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Тиханов Федор 2003 МС ГБУ ДО КК «СШОР гребного спорта» Краснодарский край Никифорова Т.Е., 
Кулагин А.В.

Бедняков Петр 1999 МС СПБ ГБПОУ "УОР № 1" Санкт-Петербург Герасимов А.В.
Мерк Л.В.

р.Ковтун Анна 2000 МС ГБУ  СШОР им В.Коренькова Санкт-Петербург Герасимов А.В.
Мерк Л.В.

5 Городнов Станислав 1989 МС ОО "Региональная спортивная федерация 
гребного спорта Краснодарского края" Краснодарский край

Гимальдинов Дамир 1988 КМС ОО "Региональная спортивная федерация 
гребного спорта Краснодарского края" Краснодарский край

Князев Иван 2003 КМС ГАУ ДО СО"СШОР № 6" Самарская область Андреев А.В.

Пенчук Даниил 1985 I ОО "Региональная спортивная федерация 
гребного спорта Краснодарского края" Краснодарский край

р.Андреева Мария 1999 КМС ГАУ ДО СО"СШОР № 6" Самарская область Андреев А.В.

6 Хабаров Роман 2004 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Белевич Т.Г.,
Алексашина В.Д.

Реутов Артем 2004 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ГАУ НО "ЦСП", 
НО УОР Нижегородская область Лукоянова Ю.Г.   Лукоянов 

Е.А.

Новожилов Даниил 2002 КМС ГБОУ ДО НОСШОР по ГС, ЦСКА Нижегородская область Шамин А.С.,
 Чернышкова Н.В.

Кабаров Андрей 2003 КМС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Белевич Т.Г.,
Алексашина В.Д.

р. Федотова Ксения 2003 МС ГАУ НО "ЦСП", НО УОР Нижегородская область Белевич Т.Г., 
Алексашина В.Д.

7 Демчук Дмитрий  1986 МС АНО ЦСП "Динамо", ГБУ ДО "МАПиГВС" Москва Синицин А.П.

Коротич Владислав 2000 КМС ФАУ МО РФ ЦСКА Москва Воронков А.Б.

Федотов Николай 2000 КМС ФАУ МО РФ ЦСКА Москва Воронков А.Б.

Крылов Григорий 1996 МС СПб ГбУ СШОР "ШВСМ по ВВС им. Ю.С. 
Тюкалова" Санкт-Петербург Лузянин Е.В., 

Антипова И.В.

р. Исюк Елизавета 2002 КМС
ГБУ ДО "Академия парусного и гребных видов 

спорта", СШОР ЦСКА, АНО СДЮСШОР 
"Буревестник"

Москва Ащин Д.Е., Мотуз Ю.В.

Главный судья соревнований, судья ВК Е.Р. Сабинина

Главный секретарь соревнований, судья ВК Ю.И. Ткачук
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	Списки по экипажам

